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ZAM.272.1.3.2023				                              Brzeg, dnia 28.03.2023 r. 

Wyjaśnienie, zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  
oraz zmiana terminu składania i otwarcia ofert 
[bookmark: _Hlk127280406]
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na zadanie pn.
„Poprawa warunków życia dzieci w pieczy zastępczej na terenie Powiatu Brzeskiego – budowa nowych i modernizacja istniejących placówek”



Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych ( t. j. Dz.U. z 2022 poz.1710) zwanej  dalej: „ustawa Pzp” do Zamawiającego wpłynęły wnioski                                   o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy Pzp  udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

[bookmark: _Hlk130544671]Pytanie nr 1: dot. części II zamówienia 
[bookmark: _Hlk130470582]W PFU pkt 2.3 zapisano, że ściany zewnętrzne oraz nośne wewnętrzne należy wykonać z pustaka ceramicznego szerokości 30cm. Ściany fundamentowe również należy wtedy wykonać z bloczków betonowych gr.30cm. Są to rozwiązania ponad standardowe podwyższające koszt realizacji inwestycji. Prosimy o możliwość zamiany szerokości ściany z pustaka ceramicznego na gr. 25cm przy zachowaniu współczynnika U = 0,2 W/m²K

Odpowiedź nr 1:
[bookmark: _Hlk130561421][bookmark: _Toc126857629]Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym, Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że pkt 2.3 PFU otrzymuje brzmienie: 

„2.3. Ściany - U = 0,2 W/m²K
Ściany zewnętrzne oraz nośne wykonać z pustaka ceramicznego szerokości 25 cm przy zachowaniu współczynnika przenikania ciepła ściany zewnętrznej U = 0,2 W/m²K na spoinie ciepłochłonnej . Ściany docieplić styropianem lub wełną mineralną grubości 20cm . Ściany zewnętrzne wykończyć tynkiem cienkowarstwowym”. 


Pytanie nr 2: dot. części II zamówienia 
W PFU pkt 2.5 zapisano, że należy stropodach ocieplić wełną mineralną gr.30cm do tego należy dołożyć jeszcze kliny spadkowe. Prosimy o możliwość zamiany ocieplenia z wełny mineralnej na ocieplenie ze styropianu przy zachowaniu współczynnika U=0,15 W/m²K.
Odpowiedź nr 2:
[bookmark: _Hlk130550287]Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie  zmian w ww. zakresie. 

Pytanie nr 3: dot. części II zamówienia 
Prosimy o określenie koloru stolarki zewnętrznej od strony zewnętrznej oraz od strony
wewnętrznej. Proponujemy wykonanie stolarki w kolorze standardowym od zewnątrz        i wewnątrz tj. biały.
Odpowiedź nr 3:
Stolarka okienna oraz ślusarka okienna ma być obustronna  w kolorze jasnego drewna z widocznymi słojami. 

Pytanie nr 4: dot. części II zamówienia 
Prosimy o informacje czy na dachu budynku należy zastosować instalację fotowoltaiczną?
Jeżeli tak to o jakiej mocy? Wykonanie instalacji fotowoltaicznej wiąże się ze znacznym
kosztem wraz z zastosowaniem warstwy ocieplenia odpowiedniej twardości przystosowanej do paneli fotowoltaicznej.
Odpowiedź nr 4:
W budynku należy wykonać instalację pompy ciepła oraz instalację fotowoltaiczną  dla zminimalizowania kosztów eksploatacji budynku . Budynek ma być wykonany jako energooszczędny. 
Należy wykonać projekt oraz obliczenia dla doboru pompy ciepła i paneli fotowoltaicznych dla budynku i  przyjąć wariant najbardziej optymalny . 
Dla wykonania szacunków kosztów instalacji fotowoltaicznej należy przyjąć zapotrzebowanie dla funkcjonowania pompy ciepła oraz dla celów bieżących funkcjonowania budynku. 

Pytanie nr 5: dot. części II zamówienia 
Według dokumentacji rysunkowej nr.4 i 5 należy wykonać podwyższenie budynku o około 1m pomiędzy osiami 4-6/B-F. Wysokość pomieszczeń w tym zakresie będzie wynosić 4,0m dla pozostałej części budynku wysokość wynosi ok. 3,0m i jest znacznie powyżej minimalnej tj. 2,5m. W związku z czym prosimy o możliwość wykonania obiektu w jednej wysokości pomieszczeń tj ok. 3,0m. Na dachu nie będą tworzyć się worki śnieżne oraz unikniemy dodatkowych obróbek co pozwoli na racjonalne obniżenie kosztów inwestycji.
Odpowiedź nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie  zmian w ww. zakresie. 

Pytanie nr 6: dot. części II zamówienia 
Prosimy o potwierdzenie, że Inwestor jest właścicielem działek dla przedmiotowej inwestycji.
Odpowiedź nr 6:
Tak,  Inwestor jest właścicielem działek. 

Pytanie nr 7: dot. części II zamówienia 
Prosimy o informacje czy wyposażenie kuchni wymienione w pkt 4.4 PFU również wchodzi w zakres zadania.
Odpowiedź nr 7:
Tak, wyposażenie kuchni również wchodzi w zakres zadania. Projekt technologii kuchni, należy  uzgodnić z rzeczoznawcą ds. sanitarno-higienicznych.    


[bookmark: _Hlk130545522]Pytanie nr 8: dot. części II zamówienia 
Prosimy o informacje czy w PFU punkcie 4.4 wyposażenie kuchni ujęto ilości dla pięciu budynków czy tylko dla jednego.
Odpowiedź nr 8:
Wyposażenie kuchni przyjęto dla jednego budynku. Kuchnia pełna ma wydawać posiłki dla 18 osób. Należy przyjąć wyposażenie dla trzech budynków. 

Pytanie nr 9: dot. części II zamówienia 
Zgodnie z PFU należy w ofercie ująć wyposażenie meblowe z punktu 2.10 Zabudowa
meblowa stała oraz z punktu 4.4 Wyposażenie kuchnia. W związku z czym oferta nie będzie obejmować wyposażenia meblowego ruchowego widocznego na rysunku nr 3 Rzut przyziemia tj. łóżka, krzesła, stoły, wersalki, fotele, biurka, itp. Jeżeli takie wyposażenie należy ująć w wycenie prosimy o pilną informacje.
Odpowiedź nr 9:
Tak, w ofercie należy ująć tylko wyposażenie meblowe z punktu 2.10 zabudowa meblowa stała oraz z punktu 4.4 wyposażenie kuchni należy uwzględnić również biały montaż.  

[bookmark: _Hlk130545980]Pytanie nr 10: dot. części II zamówienia 
Prosimy o informacje dla ilu osób kuchnia ma wydawać posiłki w jednym domu.?
Informacja jest niezbędna w celu dobrania odpowiednich urządzeń pod daną liczbę osób dla których mają być wydawane posiłki.
Odpowiedź nr 10: 
Wyposażenie kuchni przyjęto dla jednego budynku. Każdy budynek musi posiadać własną kuchnie.  Kuchnia pełna ma wydawać posiłki dla 18 osób. 

[bookmark: _Hlk130546076]Pytanie nr 11: dot. części II zamówienia 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada prawa autorskie do udostępnionej dokumentacji (program PFU wraz z projektem koncepcyjnym) i Autor dokumentacji koncepcyjnej nie będzie wnosił roszczeń finansowych od Wykonawcy, który w pełni będzie mógł z niej korzystać przy sporządzaniu dokumentacji projektowej.
Odpowiedź nr 11:
Tak, Zamawiający posiada prawa autorskie do udostępnionej dokumentacji a także prawo do udzielania zezwolenia na rozporządzenie i korzystanie z opracowań dzieła. Wykonawca może w pełni korzystać z dokumentacji projektowej tj. program  PFU wraz z projektem koncepcyjnym w celu sporządzenia dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 12: dot. części II zamówienia 
W SWZ i załącznikach zamawiający zawarł dokumentację odnośnie Zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja nie zawiera wad faktycznych i prawnych, zawiera wszelkie informację o stanie gruntu w tym warunki geodezyjne, że dokumentacja  w sposób prawidłowy odzwierciedla stan znajdujący się pod gruntem.

W przypadku braku potwierdzenia przez Zamawiającego kompletności i poprawności dokumentacji prosimy potwierdzenie, że brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji lub inny stan rzeczywisty niż podany                                  w dokumentacji  nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź nr 12:
Zamawiający informuje iż, dokumentacja zawarta w PFU jest koncepcją wykonania przedmiotu zamówienia (nie dokumentacją techniczną). Przetarg jest ogłoszony                       w formule zaprojektuj i wybuduj .  
W związku z tym na Wykonawcy spoczywa sporządzenie mapy do celów projektowych  oraz wykonanie projektu budowlanego i technicznego (wszystkich branż) wraz                            z uzgodnieniem projektu z rzeczoznawcą ds. przeciwpożarowych oraz rzeczoznawcą ds. sanitarno-higienicznych a następnie wykonanie - wybudowanie  wszystkich elementów projektu oraz przeprowadzenie odbiorów.  
Zamawiający przekazał  na etapie przetargu: dokumentację geotechniczną , koncepcję budynku wraz z projektem zagospodarowania terenu  oraz warunki techniczne  podłączenia budynku do mediów tymi którymi dysponował. 
Jeżeli na etapie przygotowania projektu budowlanego i technicznego  zarządcy infrastruktury lub rzeczoznawcy  postawią wymogi dla w/w projektu  projektant aby uzgodnić projekt będzie musiał je spełnić .

Pytanie nr 13: dot. części II zamówienia 
[bookmark: _Hlk130561457]W § 15  ust. 9 pkt 1 Zamawiający określił 5% wynagrodzenia Wykonawcy za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcą. 
Proszę o jego wykreślenie lub zmniejszenie kwoty do kwoty kary umownej jaką posiada Zamawiający za brak zapłaty wynagrodzenia  Wykonawcy.
Odpowiedź nr 13:
[bookmark: _Hlk130562391][bookmark: _Hlk130561611]Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym, Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że w załączniku nr 9.2 w § 15  w ust. 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom wynosi każdorazowo 2% łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy”;  

Pytanie nr 14: dot. części II zamówienia 
W § 15 ust. 9 pkt 2 Zamawiający określił kare umowną za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszym podwykonawca na 0,1%.
W oderwaniu od faktu, że Wykonawca nie ma wpływu na wykonanie terminowe zapłaty przez jego Podwykonawcę dalszemu Wykonawcy to  niniejszy zapis jest nierównoważny jeżeli chodzi o obowiązku stron umowy.
Wykonawca wnosi o zastosowanie takiej stawki kary umownej za  nieterminową zapłatę Podwykonawcy jaką posiada Zamawiający za nieterminową zapłatę  wynagrodzenia należnego Wykonawcy.  
Odpowiedź nr 14:
[bookmark: _Hlk130550526]Zamawiający nie wyraża zgody. 

[bookmark: _Hlk130546566]Pytanie nr 15: dot. części II zamówienia 
W § 16 po ust. 6 wnoszę o dopisanie ust. 7,
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 
1) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego w wysokości wynikającej z faktury częściowej lub końcowej, każdorazowo 5% łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1,
2) nieterminowej zapłaty wynagrodzenia wynikającego z faktury częściowej lub końcowej 0,1% wartości każdorazowej nieterminowej zapłaty za każdy dzień zwłoki,
3) [bookmark: _Hlk130562522]za zwłokę w przekazaniu placu budowy w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od umownego terminu,
4) za zwłokę w przystąpieniu do odbioru częściowego lub końcowego                                      w wysokości 0,2% łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu określonego w § 12 ust. 8 i 11.

Kary umowne winny rozkładać ryzyka po obydwóch stronach umowy, obecnie zapisy o karach umownych wprowadzają nierównowagę stron i są sprzeczne z gospodarczym przeznaczeniem prawa.
Odpowiedź nr 15:
Zamawiający częściowo wyraża zgodę. 
[bookmark: _Hlk130563155]Tym samym Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że w załączniku nr 9.2 
· [bookmark: _Hlk130562652]w § 16 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7. za zwłokę w przekazaniu placu budowy w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od umownego terminu”.
· w  § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) przekazanie placu budowy nastąpi po uzyskaniu pozwolenia na budowę, w terminie do 14 dni roboczych od zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do rozpoczęcia robót”. 

Pytanie nr 16: dot. części II zamówienia 
W § 9 ust. 3 pkt 3 Wykonawca wnosi o zmianę częstotliwości wystawiania faktur częściowych z „nie częściej niż raz na trzy miesiące” na „nie częściej niż raz                               w miesiącu”.
Odpowiedź nr 16:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

[bookmark: _Hlk130546816]Pytanie nr 17: dot. części II zamówienia 
[bookmark: _Hlk130563070]Z uwagi na zapis § 6 ust. 3 pkt 9   projektu umowy  co do obowiązku zabezpieczenia  przez Wykonawcę  drzewostanu, Wykonawca wnosi o udostępnienie i udzielenie wyjaśnień:
1) Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem i krzewostanem jeśli tak to po czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew              i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty administracyjne z tego tytułu?
2) Czy Zamawiający dysponuje mapami inwentaryzacyjnymi istniejącego                          w obrębie placu budowy istniejącego drzewostanu? 
(Wykonawca wnosi o udostepnienie na potrzeby postępowania przetargowego posiadanych dokumentów inwentaryzacyjnych drzewostanu).

Z uwagi na potrzebę zapoznania się z pełną dokumentacją dotycząca stanu krzewostanu i drzewostanu na nieruchomości gdzie będą prowadzone roboty budowlane oraz dla oceny wpływu robót budowlanych na istniejący drzewostan                        i krzewostan, które to posadowienie ma wpływ na szacowanie kosztów inwestycji Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert.
Odpowiedź:
Obowiązek zabezpieczenia istniejącego drzewostanu wynika z §5 ust. 2 pkt 9 umowy a nie jak wykonawca wskazał z § 6 ust. 3 pkt 9 umowy.   
Odpowiedź nr 17:
1) Zamawiający informuje iż, zachodzi kolizja z jednym drzewem. Usunięcie drzewa oraz opłaty administracyjne spoczywają na Wykonawcy.
2) Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją istniejącego drzewostanu w obrębie placu budowy. Na etapie wykonania mapy do celów projektowych  należy nanieść istniejące drzewa i krzewy.

[bookmark: _Hlk130546990]Pytanie nr 18: dot. części II zamówienia 
[bookmark: _Hlk130563275]Z uwagi na zapis § 19 ust. 5 pkt 1 umowy Wykonawca wnosi o uzupełnienie § 19 poprzez dodatnie  ust. 15 „Zamawiający zobowiązuje się używać rzecz w czasie trwania gwarancji i rękojmi w sposób zgodny z zasadami prawidłowego używania                         i  eksploatacji. Zamawiający nie może powoływać się na uprawnienia z tytułu rękojmi lub gwarancji gdy usterka nastąpiła w wyniku zaniedbania Zamawiającego z powodu nieprawidłowego używania lub eksploatacji rzeczy”. 
Odpowiedź nr 18:
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym, Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że w załączniku nr 9.2 do SWZ w § 19 po ust. 14 dodaje się ust. 15                                    w brzmieniu:
„15.  Zamawiający zobowiązuje się używać rzecz w czasie trwania gwarancji i rękojmi w sposób zgodny z zasadami prawidłowego używania i  eksploatacji. Zamawiający nie może powoływać się na uprawnienia z tytułu rękojmi lub gwarancji, gdy usterka nastąpiła w wyniku zaniedbania Zamawiającego z powodu nieprawidłowego używania lub eksploatacji rzeczy”. 

[bookmark: _Hlk130547355]Pytanie nr 19: dot. części II zamówienia 
Istniejące drzewo znacznej wielkości zaznaczone kolorem czerwonym jest w kolizji z obiektem nr 2. Prosimy o informacje czy Inwestor dopuszcza możliwość przesunięcia
obiektu nr 2 w celu uniknięcia kolizji z drzewem.
[image: ]

Odpowiedź nr 19:
Zamawiający informuje, że przesunięcie położenia  obiektu nr 2 nie jest możliwe, ze względu na odległości przeciwpożarowe oraz nasłonecznienie pomieszczeń. 
W związku z powyższym, wykonawca zobowiązany jest ująć w złożonej ofercie koszt wycinki.














Pytanie nr 20: dot. części II zamówienia 
Na działce jest istniejący nasyp znacznej wielkości ok.1850m3 jest on w kolizji z obiektem nr 3. W związku z powyższym prosimy o informacje czy cały urobek z nasypu należy wywieźć i poddać utylizacji?
[image: ]

Odpowiedź nr 20:
Tak, cały urobek z nasypu należy wywieźć i poddać utylizacji.

Pytanie nr 21: dot. części II zamówienia 
Prosimy o informacje co należy zrobić z istniejącym ogrodzeniem terenu.
Istniejące ogrodzenie jest wykonane w części z płyt betonowych oraz w części na słupkach betonowych z siatki.
Odpowiedź nr 21:
Zamawiający informuje, że ogrodzenie terenu nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. Jeżeli ogrodzenie przy wykonywaniu prac budowlanych ulegnie uszkodzeniu, wykonawca zobowiązany będzie do jego naprawy na własny koszt.  

Pytanie nr 22: dot. części II zamówienia 
W PFU brak informacji na temat projektowanego ogrodzenia terenu. Prosimy                            o potwierdzenie, że nie przewiduje się nowego. Jeżeli oczekiwania Zamawiającego są inne prosimy o zamieszczenie ilości projektowanego ogrodzenia oraz opisu.
Odpowiedź nr 22:
Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonanie nowego ogrodzenia. 


Pytanie nr 23: dot. części II zamówienia 
Według planu zagospodarowania PFU istniejącą drogę należy poszerzyć do szerokości 5,0m. Aktualnie cały odcinek drogi przeznaczony do poszerzenia wykonany jest z betonowej kostki trylinki z licznymi zapadliskami bez wymaganych spadków                    i jego szerokość wynosi ok. 3,0m. Istniejące krawężniki betonowe są w złym stanie technicznym często z ubytkami. Pod tą drogą przewiduje się przeprowadzenie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla projektowanych obiektów. W związku z tym cały istniejący odcinek drogi przeznaczony do poszerzenia należy rozebrać i wykonać na nowo a nie jedynie poszerzyć. Prosimy o potwierdzenie tej informacji.
[image: ]
Odpowiedź nr 23:
Cały odcinek drogi wewnętrznej należy rozebrać, wykonać nowy odcinek o szerokości 5,0m z  nowymi krawężnikami i nową podbudową dla kategorii ruchu KR2, nawierzchnia kostka betonowa gr 8,0 cm. 

[bookmark: _Hlk130551533]Pytanie nr 24: dot. części II zamówienia 
Zgodnie z SWZ termin udzielonej gwarancji stanowi 40% wagi oferty przy czym najwyższą ilość punktów można uzyskać przy zastosowaniu gwarancji na 72 miesiące a wymagana najniższa gwarancja wynosi 36 miesięcy.
W umowie §19 ujęto między innymi zapisy odnośnie gwarancji
„5.Gwarancja obejmuje:
1) przeglądy gwarancyjne zapewniające bezusterkową eksploatację w okresach
udzielonej gwarancji,
2) usuwanie wszelkich wad i usterek tkwiących w przedmiocie rzeczy w momencie
sprzedaży, jak i powstałych w okresie gwarancji.
6. W okresie gwarancyjnym Wykonawca jest zobowiązany do dokonywania przeglądów i nieodpłatnego usuwania zaistniałych wad i usterek w terminie do 10 dni liczonych od daty zgłoszenia usterki przez Zamawiającego (w formie …).”
W związku ze znaczącymi kosztami które generują przeglądy gwarancyjne zapewniające bezusterkową eksploatację szczególnie w miejscach znacznie eksploatowanych prosimy o informacje:
6.1 po czyjej stronie (Inwestora czy Wykonawcy) jest dokonywanie przeglądów serwisowych niezbędnych do prawidłowego działania urządzeń np. (pompa ciepła, urządzenia kuchni, okap, przeciwpożarowy wyłącznik prądu)?
6.2 po czy czyjej stronie (Inwestora czy Wykonawcy) jest wymiana materiałów eksploatacyjnych ?




Odpowiedź nr 24:
Dot. pkt 6.1. 
Zamawiający informuje, iż dokonywanie przeglądów serwisowych jest po stronie Inwestora. 
Dot. pkt 6.2.
Zamawiający informuje, iż wymiana materiałów eksploatacyjnych  jest po stronie Inwestora. Jednakże wszelkie usterki występujące w okresie trwania gwarancji leżą po stronie Wykonawcy.
 
[bookmark: _Hlk130551583]Pytanie nr 25: dot. części II zamówienia 
W PFU brak wytycznych na temat przygotowania miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. Prosimy o informacje czy należy takie miejsce wykonać? Jeżeli tak to jakiej ma być wielkości oraz czy należy zadaszyć.
[bookmark: _Hlk130551627]Odpowiedź nr 25:
Zamawiający informuję, iż należy przewidzieć montaż  wiaty śmietnikowej  panelowej o wymiarach 3,5 x 3,5 m oraz  utwardzenie nawierzchni . 
Należy przewidzieć zakup 4 pojemników na odpady ( żółty , zielony , niebieski , 
czarny ) 120 l / każdy.

[image: ]

Pytanie nr 26: dot. części II zamówienia 
Prosimy o informacje na w zakresie istniejącej bramy wjazdowej oraz furtki na teren domu dziecka. W związku z tym , że droga ma uledz poszerzeniu , czy bramę wjazdową oraz furtkę należy wymienić czy wykorzystać istniejącą bramę i poszerzyć poprzez dospawanie elementu?
Odpowiedź nr 26:
Zamawiający informuje, iż należy przewidzieć wymianę bramy wjazdowej i furtki . Brama i furtka systemowa, z siatki powlekanej,  otwierana ręcznie z zamkiem patentowym i kompletem kluczy. Wysokość jak istniejące ogrodzenie.


Ponadto, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ                          w następującym zakresie:

[bookmark: _Hlk130555665]
I. w załączniku nr 9.1 do SWZ – dot. części I zamówienia:

1) w §5 w ust. 2 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15. zapewnienie udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia, w wysokości co najmniej 10%, zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zmianami). 
Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Zamawiającemu, na każde żądanie, oświadczenia o wielkości udziału, wyrażonym w %, pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, we flocie pojazdów samochodowych użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia. Brak złożenia pisemnego oświadczenia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, będzie traktowany przez Zamawiającego, jako niespełnienie wymogów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych i będzie skutkować naliczeniem Wykonawcy kary umownej w wysokości określonej w §10 ust. 1 pkt 14 umowy.
Wykonawca zobowiązany jest poddać się kontroli Zamawiającego pod kątem spełniania przez niego wymogów wskazanych w ustawie z 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, w tym do sprawdzania, czy Wykonawca rzeczywiście użytkuje przy wykonywaniu umowy odpowiednią ilość pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym”.
2) w §10 w ust. 1 po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:
„14. w przypadku nieprzekazania Zamawiającemu w wyznaczonym terminie pisemnego oświadczenia, zawierającego informację, o której mowa w §5 ust. 2 pkt 15 umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy, za każdy taki przypadek”. 


II. w załączniku nr 9.2 do SWZ – dot. części II zamówienia:

1) w §5 w ust. 2 po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu:

„21. zapewnienie udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia, w wysokości co najmniej 10%, zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zmianami). 
Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Zamawiającemu, na każde żądanie, oświadczenia o wielkości udziału, wyrażonym w %, pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, we flocie pojazdów samochodowych użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia. Brak złożenia pisemnego oświadczenia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, będzie traktowany przez Zamawiającego, jako niespełnienie wymogów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych i będzie skutkować naliczeniem Wykonawcy kary umownej w wysokości określonej w §16 ust. 2 pkt 7 umowy.
Wykonawca zobowiązany jest poddać się kontroli Zamawiającego pod kątem spełniania przez niego wymogów wskazanych w ustawie z 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, w tym do sprawdzania, czy Wykonawca rzeczywiście użytkuje przy wykonywaniu umowy odpowiednią ilość pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym”.

2) w §16 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7. w przypadku nieprzekazania Zamawiającemu w wyznaczonym terminie pisemnego oświadczenia, zawierającego informację, o której mowa w §5 ust. 2 pkt 21 umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §9 ust. 1 umowy, za każdy taki przypadek”. 




III. w załączniku nr 9.3 do SWZ – dot. części III zamówienia:

1) w §5 w ust. 2 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15. zapewnienie udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia, w wysokości co najmniej 10%, zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1083 ze zmianami). 
Wykonawca zobowiązany jest do złożenia Zamawiającemu, na każde żądanie, oświadczenia o wielkości udziału, wyrażonym w %, pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, we flocie pojazdów samochodowych użytkowanych przy wykonywaniu przedmiotowego zamówienia. Brak złożenia pisemnego oświadczenia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, będzie traktowany przez Zamawiającego, jako niespełnienie wymogów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych i będzie skutkować naliczeniem Wykonawcy kary umownej w wysokości określonej w §10 ust.1 pkt 15 umowy.
Wykonawca zobowiązany jest poddać się kontroli Zamawiającego pod kątem spełniania przez niego wymogów wskazanych w ustawie z 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, w tym do sprawdzania, czy Wykonawca rzeczywiście użytkuje przy wykonywaniu umowy odpowiednią ilość pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym”.


2) w §10 w ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:
„15. w przypadku nieprzekazania Zamawiającemu w wyznaczonym terminie pisemnego oświadczenia, zawierającego informację, o której mowa w §5 ust. 2 pkt 15 umowy, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy, za każdy taki przypadek”. 


W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. Nowy termin składania ofert zostaje wyznaczony do dnia 4 kwietnia 2023 r. do godziny 12:00. Zmianie ulega również termin otwarcia ofert, który nastąpi w dniu 4 kwietnia 2023 r. o godz. 12:15 oraz termin związania ofertą. 
W związku ze zmianą terminów, Zamawiający na postawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje również zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

· pkt 18.1,18.7 i 19.1 SWZ

Zapisy przed zmianą:
„18.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na      platformazakupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/brzeg-     powiat   w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia                      31 marca 2023 r. do godziny 13:00”
(…)
„18.7. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 marca 2023 r. o godzinie 12:15”
(…)
„19.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia                                              29 kwietnia 2023 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

Zapisy po zmianie:
„18.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na      platformazakupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/brzeg-     powiat    w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia                     4 kwietnia 2023 r. do godziny 12:00”
(…)
„18.7.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 kwietnia 2023 r. o godzinie 12:15”
(…)
„19.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia                                              3 maja  2023 r.  Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.


Ponadto, w związku z tym, iż zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia                                       o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Niniejsze zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia                            i są wiążące przy składaniu ofert. 

WICESTAROSTA
(—)
Ewa Smolińska 























Sprawę prowadzi Aleksandra Kurpiel, tel. 77 444 79 21
Sporządziła dn. 28.03.2023 r. Aleksandra Kurpiel 
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